
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Iveta Petrová 

Název práce: Turistické destinace Evropy a světa a udržitelný cestovní ruch -                    

Švýcarsko (Předpoklady udržitelného turismu ve Švýcarsku – kantony Graubünden a Ticino) 

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zhodnocení předpokladů a důsledků udržitelného turismu na území 

vybraných kantonů Švýcarska  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Přes dílčí úpravy autorka zachovává pojetí jednotlivých částí struktury práce. Vhodné by bylo 
transparentní vymezení východisek pro stanovení hypotéz spolu se širší teoretickou expozicí, 
která je zčásti nahrazena popisnou geografickou charakteristikou přecházející do vyhodnocení 
hypotéz. Nižší míra využití odkazů vyvolává dojem subjektivního hodnocení, přestože uvedená 
stanoviska jsou vždy podložena. Je tak zachována zčásti netradiční forma tvorby odborného 
textu. Přes zřejmou osobní zkušenost a rozsáhlé znalosti autorky se hlavním výsledkem práce 
jeví důsledné sestavení textu, v jehož obsahové struktuře převládá syntéza informací. Některé 
grafické přílohy jsou pouze pasivně komentovány, fotodokumentace je cenným a atraktivním 
doplňkem práce. Využití vlastních poznatků by mělo být v závěrečné práci předloženo formou 
aplikace jejich systematického shromažďování s uvedením v metodice.   

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Přes důkladnější zpracování zůstává hlavním přínosem práce zejména rozsáhlé shromáždění 
informací a jejich využití deduktivní formou výsledků a závěrů, přestože je celý text předložen 



 
 

přehlednou, poutavou a srozumitelnou formou, která může široce oslovit uživatele, neboť lze 
předpokládat i řadu veřejných ohlasů a uplatnění dalších aplikací. Odbornou strukturou však 
autorka plně nevyužívá své možnosti. Vlastní obsah práce je inspirativní, šíře využitých zdrojů 
je přesvědčivá, uvedené závěry jsou přes redukci odkazů pouze k hypotézám velmi cenné. Při 
využití k dalším účelům, např. pro potřeby regionu, destinační společnosti nebo propagace 
prostřednictvím institucí cestovního ruchu, představuje práce jako celek hodnotné dílo s řadou 
originálně sestavených obsahových částí. Přes jednoznačná specifika geografického pojetí 
tématu nejsou zcela využita kritéria odborného zhodnocení, což lze kompenzovat obhajobou 
práce a komentářem autorky. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Podle jaké odborné koncepce byla vymezena kritéria zhodnocení předpokladů a důsledků 
udržitelného turismu v souladu se stanoveným cílem práce? 
2. Které ukazatele z Tab. č. 2 (s. 61) lze využít k hodnocení předpokladů udržitelného turismu? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   14. ledna 2016 

  

  
 podpis  
 


